
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Ponědraž konaného dne 

17.12.2024 

 

Místo konání: kancelář obecního úřadu 

Čas zahájení: 18:00 

Přítomni: Hrošek Miroslav, Vondruška Zdeněk, Strouha Pavel , Hruška Michal, Hešíková Hana, ,  

Sedláček Roman, 

Omluveni:  

Zapsala: J. Strouhová 

Ověřovatelé zápisu: Roman Sedláček, Michal Hruška 

 

 Starosta přivítal přítomné zastupitele, konstatoval, že je přítomno 6 členů obecního 

zastupitelstva, ZO je tedy usnášeníschopné a zahájil zasedání seznámením zastupitelů s programem 

jednání, zastupitelstvo s tímto programem souhlasí. Poté byla provedena kontrola plnění usnesení 

zastupitelstva obce. 

 

Program: 

1. Schválení rozpočtu na rok 2025 

2. Schválení SVR 2026-2028 

3. Rozpočtové opatření č. 9, 10  

4. Příkaz k inventarizaci majetku, závazků a pohledávek 

5. Dodatek – technické služby 

6. Ples MS Ponědraž 

7. Tříkrálová sbírka 
 

 

Usnesení č. 8/2024 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet na rok 2025 . Návrh rozpočtu na rok 2025 byl 

zveřejněn na webových stránkách obce i na kamenné ÚD dne 19.11.2024. Zastupitelstvo 

obce schvaluje rozpočet na rok 2025 jako přebytkový s rozdílem 350 000 ve výdajích , 

vzhledem k tomu, že firma Roman Kučera, která opravovala sociální zařízení 

v pohostinství a realizovala výstavbu nového bytu nestihne do 31.12.2024 odstranit 

všechny nedodělky z těchto akcí, proto 10 procentní pozastávka ve výši 200 000 na 

výstavbu bytu (3639 6121) a 150 000 na opravu sociálního zařízení (3745 5171) se 

převádí do rozpočtu roku 2025. Přebytek ve výši 465 192 bude použit na další výdaje 

spojené s opravami objektu čp. 27, nebo další akce. 

Hlasování: 6/0/0 

 



2. Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026-2028 

v nezměněné podobě od zveřejněného návrhu. Návrh SVR byl zveřejněn 19.11.2024 na 

kamenné i elektronické úřední desce. 

Hlasování: 6/0/0 

 

3. Zastupitelstvo obce bere na vědomí ostatní položky z rozpočtového opatření č. 9 (kromě 

již schválené změny ve výši 454 687,00 Kč na opravu sociálního zařízení v pohostinství 

obce Ponědraž ( 3639 5171).  

 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje změny rozpočtu v rozpočtovém opatření č. 10 týkající se 

rovněž opravy sociálního zařízení ve výši 230 800 ( 3639 5171) a změnu  rozpočtu týkající 

se výstavby bytu ve výši 312 530,00 (3639 5121). Zastupitelstvo jednohlasně souhlasí 

s uvedenými rozpočtovými změnami v rozpočtovém opatření č. 10/2024. 

Hlasování: 6/0/0 

 

5. Starosta obce vydal příkaz k provedení inventarizace majetku, pohledávek a závazků obce 

Ponědraž k 31.12.2024. Inventarizace bude probíhat v termínu od 1.1.2025 do 30.1.2025. 

Inventarizační komise bude pracovat ve složení: předseda: Hešíková Hana, členové: 

Hruška Michal, Vondruška Zdeněk 

 

6. Zastupitelstvo obce schválilo Dodatek smlouvy s Technickými službami pro rok 2025. 

Hlasování: 6/0/0 

 

7. Ples mysliveckého sdružení Ponědraž se bude konat 18.1.2024, pronájem sálu – za 4 000 

Kč.  Hlasování: 6/0/0 

 

8. Starosta seznámil zastupitele se závěry valné hromady SORT, největší problém vzniká se 

zákonnou povinností s kontejnerem na textil, obec Ponědraž zatím nemá podepsanou 

smlouvu se svozovou firmou, ale v obci bude umístěn sběrný vak, aby občané měli 

možnost textilní odpad třídit a odkládat. 

 

9. V obci bude v lednu 2025 chodit Tříkrálová sbírka. 

 

 

Konec zasedání:    19.00 hodin 

 

Ověřovatelé zápisu:  Roman Sedláček  …………………………………. 

    Michal Hruška   …………………………………. 

 

 

Zapsala:   Jana Strouhová   …………………………………. 

 



Starosta obce:   Miroslav Hrošek  …………………………………. 


